

| Actif | | Au 31/12/2025 | | | Au 31/12/2024 |
|---|---|---|-------------------------------|-------------|----------------------|
| | | Montant brut | Amort. ou Prov. | Montant net | Montant net |
| Frais d'établissement (I) | | | | | |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles | Frais de développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes TOTAL | | | |
| | Immobilisations corporelles | Terrains Constructions Installations techniques, matériel et outillage industriels Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes TOTAL | | | |
| | | Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | |
| | Immobilisations financières | Participations Créances rattachées à des participations Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières TOTAL | Le Commissaire aux Comptes | | |
| | | Total (II) | | | |
| Actif circulant | | Stocks et en cours | | | |
| | Créances ⁽²⁾ | Créances clients, usagers et comptes rattachés Créances reçues par legs ou donations Autres créances Charges constatées d'avance TOTAL | 106 067 106 067 | 106 067 | -686 -686 |
| | Divers | Instruments financiers à terme et jetons détenus Disponibilités | 573 231 | 573 231 | 539 566 |
| | | Total (III) | 679 298 | 679 298 | 538 880 |
| Frais d'émission des emprunts (IV) | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (V) | | | | | |
| Écart de conversion et différence d'évaluation - Actif (VI) | | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI) | | 679 298 | | 679 298 | 538 880 |
| Renvois | (1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) Dont à plus d'un an (brut) | | | | |

| Passif | | Au 31/12/2025 | Au 31/12/2024 |
|--|---|---------------|---------------|
| Fonds propres | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Écarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres réserves | | |
| | Report à nouveau | 18 978 | 9 093 |
| | Excédent ou déficit de l'exercice | 11 013 | 9 885 |
| | Situation nette (sous-total) | 29 991 | 18 978 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | | |
| | Provisions réglementées | | |
| Total (I) | | 29 991 | 18 978 |
| Autres fonds propres | Montant des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| Total (I bis) | | | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés | 498 860 | 420 968 |
| Total (II) | | 498 860 | 420 968 |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| Total (III) | | | |
| Dettes | Emprunts obligataires et assimilés | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ | | |
| | Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ | | |
| | Instruments financiers à terme | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 149 752 | 116 606 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 694 | -17 674 |
| | Produits constatés d'avance | | |
| Total (IV) | | 150 446 | 98 932 |
| Écart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V) | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) | | 679 298 | 538 880 |
| Renvois | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | | |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |

| | | Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois |
|--|---|---|---|
| Produits d'exploitation | Cotisations | | |
| | Ventes de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | <i>dont ventes de dons en nature</i> | | |
| | Ventes de prestations de service | | |
| | <i>dont parrainages</i> | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | | |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | 208 165 | 171 582 |
| | <i>Dons manuels</i> | 51 236 | 50 385 |
| | <i>Mécénats</i> | 156 929 | 121 196 |
| | <i>Legs, donations et assurances-vie</i> | | |
| Charges d'exploitation | Contributions financières | | |
| | Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | | |
| | Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| | Utilisations des fonds dédiés | 86 700 | 64 129 |
| | Autres produits | 27 727 | 23 268 |
| | Total des produits d'exploitation (I) | 322 593 | 258 980 |
| | Achats de marchandises | | |
| | Variation de stocks | | |
| | Autres achats et charges externes | 19 772 | 19 114 |
| | Aides financières | 132 746 | 113 945 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | | |
| | Salaires | | |
| | Cotisations sociales | | |
| | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | |
| | Dotations aux provisions | | |
| | Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées | | |
| | Reports en fonds dédiés | 164 592 | 120 110 |
| | Autres charges | | 1 675 |
| | Total des charges d'exploitation (II) | 317 110 | 254 845 |
| 1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | 5 482 | 4 134 |
| Produits financiers | De participations | | |
| | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés | 5 530 | 5 750 |
| | Reprises sur dépréciations et provisions | | |
| | Différences positives de change | | |
| | Produits des immobilisations financières cédées | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | |
| Charges financières | Total des produits financiers (III) | 5 530 | 5 750 |
| | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | |
| | Intérêts et charges assimilées | | |
| | Différences négatives de change | | |
| | Valeurs comptables des immobilisations financières cédées | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | | |
| | Total des charges financières (IV) | | |
| 2. RESULTAT FINANCIER (III - IV) | | 5 530 | 5 750 |
| 3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV) | | 11 013 | 9 885 |

| | Du 01/01/2025 Au 31/12/2025 12 mois | Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois |
|---|---|---|
| Produits exceptionnels (V) Total | | |
| Charges exceptionnelles (VI) Total | | |
| 4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI) | | |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | | |
| Total des produits (I + III + V) | 328 124 | 264 731 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | 317 110 | 254 845 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | 11 013 | 9 885 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature | | |
| Contributions volontaires en nature | | |
| Dons en nature | | |
| Prestations en nature | | |
| Bénévolat | | |
| TOTAL | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | |
| Secours en nature | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | |
| Prestations en nature | | |
| Personnel bénévole | | |
| TOTAL | | |

Le Commissaire
aux Comptes

INITIATIVES CHANGE

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2025

Le Commissaire
aux Comptes

Objet du fonds de dotation « INITIATIVES CHANGE »

Le fonds de dotation « INITIATIVES CHANGE » reçoit et gère des dons dans le but de soutenir la mission de service public du Centre Hospitalier Annecy Genevois. Il affecte les dons reçus au financement et à la réalisation des missions d'intérêt général suivantes mises en œuvre par le CH Annecy Genevois ou par des organismes à but non lucratif éligibles au mécénat qui agissent pour le compte du CHANGE :

- Contribuer à l'amélioration de la qualité des soins des patients et résidents et des conditions de travail des personnels
- Participer à l'innovation, la formation et à l'évolution des pratiques
- Favoriser la diffusion de l'Art et de la Culture au CHANGE
- Accompagner les missions de recherche mentionnée à l'article L. 6112-1 du Code de la santé publique
- Soutenir les actions de coopération internationale

Le fonds a vocation à collecter et redistribuer des fonds d'origine privée pour procurer des moyens financiers supplémentaires à la réalisation des projets qu'il soutient au sein du CHANGE. Il pourra, à cette fin, prendre en charge des dépenses de toute nature.

Le Commissaire
aux Comptes

Principaux évènements de l'exercice

La préfecture de Haute-Savoie a autorisé le fonds de dotation à faire appel à la générosité publique depuis le 1^{er} janvier 2017 (arrêté n° PREF-DCI-BCAR 2017-0018). Elle a renouvelé cette autorisation pour la période 01/01/2025 au 31/12/2025.

Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif au plan comptable général, et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2022-04 du 30 juin 2022 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices.

Principes comptables relatifs aux ressources :

Le Commissaire
aux Comptes

Les principes comptables retenus pour les ressources du fonds de dotation sont les suivants :

Dons manuels : les dons manuels constituent des produits de l'exercice enregistrés en tenant compte des spécificités du plan comptable des associations, fondations et fonds de dotation. Le mode de comptabilisation retenu permet de s'assurer que l'utilisation des fonds est faite dans le respect de la volonté des donateurs. L'enregistrement en comptabilité des dons manuels est réalisé au moment de leur encaissement.

Mécénats : la distinction entre les dons manuels (compte 7541) et le mécénat (compte 7542) est déterminée par la présence ou non d'une convention de mécénat

Dons en nature : les statuts du fonds de dotation INITIATIVES CHANGE lui permettent de recevoir des dons en nature. Toutefois, dans un souci de simplification comptable, il a été décidé en concertation avec la direction des Affaires Financières du CHANGE que les dons en nature seraient orientés vers l'hôpital (procédure interne GH-PR-277 V01 du 14/09/2020).

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2022-04 du 30 juin 2022 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel sur celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Le Commissaire
aux Comptes

Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

| Variation des fonds propres | A l'ouverture de l'exercice | Affectation du résultat | | Augmentation | | Diminution ou consommation | | A la clôture de l'exercice |
|-------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------------|
| | Montant | Montant | Dont générosité du public | Montant | Dont générosité du public | Montant | Dont générosité du public | Montant |
| Fonds propres sans droit de reprise | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Fonds propres avec droit de reprise | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Ecart de réévaluation | - | | | | | - | | - |
| Réserves | - | - | | | | - | | - |
| Report à nouveau | 9 093 | 9 885 | 23 268 | - | | | | 18 978 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 9 885 | 11 013 | 27 727 | - | - | 9 885 | 23 268 | 11 013 |
| Dotations consommables | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Subventions d'investissement | - | | | - | | - | | - |
| Provisions réglementées | - | | | - | | - | | - |
| TOTAL | 18 978 | 20 898 | 50 995 | | | 9 885 | 23 268 | 29 991 |

Dotations

Le fondateur du fonds de dotation n'a pas versé de dotation initiale lors de la création du fonds. Créé en 2010, le fonds de dotation n'est pas concerné par le décret n° 2015-49 du 22 janvier 2015 fixant à 15 000 euros le montant minimum de la dotation initiale.

Fonds dédiés

Le Commissaire
aux Comptes

Les fonds dédiés sont les rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs.

[illegible]

| Pôles | Secteurs analytiques | Variation des fonds dédiés issue de : | A l'ouverture | Fonds reçus au cours de l'exercice | Utilisations | | Transferts | A la clôture de l'exercice | | Dont utilisation des fonds reçus au cours de l'exercice | Dont utilisation des fonds reçus sur les exercices antérieurs | Reports |
|-------|-------------------------------|--|---------------|------------------------------------|----------------|--------------------|------------|----------------------------|---|---|---|------------|
| | | | | | Montant global | Dont remboursement | | Montant global | Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépenses au cours des 2 derniers exercices (2021-2023) | | | |
| 2 | 2-UDAT01-2016 | Projets participant à l'innovation, la formation et à l'évolution des pratiques | 232 293,05 | 69 889,00 | 28 594,37 | - | 1 102,65 | 272 485,03 | 15 024,05 | 5 157,93 | 23 436,44 | 64 731,07 |
| | 2-Hémovigilance01-2018 | Développement de prise en charge innovantes pour les patients diabétiques | 190 501,52 | 62 900,00 | 12 953,21 | - | - | 240 448,31 | - | - | 12 953,21 | 62 900,00 |
| | 0 | Formation des professionnels et projets de service d'Hémovigilance | 6 338,42 | - | 791,65 | - | - | 5 546,77 | - | - | 791,65 | - |
| | 2-CHANGE03-2017 | Journées scientifiques et formations en hématologie | 285,00 | 935,00 | 255,00 | - | 5 154,00 | 285,00 | 285,00 | 255,00 | - | 680,00 |
| | 0 | Formation des professionnels de santé (différents pôles ou services spécifiques) | 6 206,46 | - | - | - | 6 256,65 | 12 040,46 | - | - | - | - |
| | 0 | Formations médicales en cancérologie | 7 259,05 | - | 995,10 | - | - | 1 002,40 | 7 259,05 | - | 995,10 | - |
| | 2-CDOT02-2022 | Formations médicales en cancérologie | 4 020,00 | - | - | - | - | 3 024,90 | 7 480,00 | - | - | - |
| | 2-ORL 01-2022 | Guides de coupe dans les reconstructions mandibulaires par lambeau libre de fibula | 7 480,00 | - | - | - | - | 7 480,00 | - | - | - | - |
| | 2-HD/équillibr01-2022 | Le café à Part' Agé | 867,00 | - | - | - | - | 867,00 | - | - | - | - |
| | 2-SoinsPaill04-2023 | Unité de soins palliatifs (CROU-Crieur du Lien) | 7 237,12 | 1 760,00 | 6 598,00 | - | - | 6 598,00 | - | - | 5 588,00 | - |
| | 2-Néon01-2024 | Thérapeutique Thalasso Bain Bébé en néonatalogie | 2 108,48 | 44,00 | 2 798,81 | - | - | 849,12 | - | 590,33 | 2 108,48 | 1 059,67 |
| | 2-Axe01-2020 | Innovation, formation des personnels, évolution des pratiques | - | - | - | - | - | 1 059,67 | - | - | - | 44,00 |
| | 2-Dermat01-2025 | Création de pochettes pour les patients débutant une biothérapie dans le service de dermatologie | - | - | - | - | - | 44,00 | - | 4 212,60 | - | 37,40 |
| 3 | 3-GERIA05-2022 | Projets favorisant la diffusion de l'art et de la culture au CHANGÉ | 21 502,88 | 32 126,00 | 26 693,96 | - | 138,27 | 26 776,75 | - | 15 509,25 | 10 184,71 | 15 616,75 |
| | 3-Pédi03-2020 | Le Jardin Baudelaire | 11 000,00 | 21 811,00 | 14 120,00 | - | - | 18 691,00 | - | 14 120,00 | - | 7 691,00 |
| | 3-Pédi03-2020 | Interventions musicales en pédiopsychiatrie | 1 978,27 | - | 1 820,00 | - | 158,27 | 3 640,00 | - | 770,00 | 1 820,00 | - |
| | 3-EMSP02-2021 | Interventions musicales avec l'EMSP | 160,00 | 4 250,00 | 770,00 | - | - | 3 640,00 | - | 770,00 | - | 3 480,00 |
| | 3-CMPA01-2023 | L'atelier en valise | 3 964,71 | 5 640,00 | 5 589,96 | - | - | 4 020,75 | - | 1 619,25 | 3 964,71 | 4 020,75 |
| | 3-SAUI01-2025 | Réalisation d'une fresque dans la salle d'attente du SAU Adultes - site d'Annecy | - | 425,00 | - | - | - | 425,00 | - | - | - | 425,00 |
| | 3-InstitutCancéro01-2024 | Une série de fresques à l'Institut de cancérologie | 4 400,00 | - | 4 400,00 | - | - | - | - | - | 4 400,00 | - |
| 4 | 4-Recherche clinique | Projets accompagnant les missions de recherche | 48 895,99 | 4 298,80 | 1 336,00 | - | 0,00 | 49 836,79 | - | - | 1 336,00 | 4 298,80 |
| | 4-ORC/CRC03-2022 | Recherche clinique dans une spécialité particulière | 26 232,48 | 127,60 | 600,00 | - | 2 715,70 | 23 044,38 | - | - | 600,00 | 127,60 |
| | 4-Hépat01-2019 | Recherche clinique (tout projet) | 2 728,00 | 968,00 | 600,00 | - | 1 056,00 | 1 672,00 | - | - | - | - |
| | 4-Néon04-2022 | Etude HELITE | 17 799,51 | - | 136,00 | - | 3 527,00 | 21 694,51 | - | - | 600,00 | 968,00 |
| | 4-Néon01-2017 | Etude CALIFESSE | 136,00 | - | - | - | - | - | - | - | 136,00 | - |
| 6 | 6-Coopération/Internat01-2023 | Etude LUMIDIAL | - | 3 203,20 | - | - | - | - | - | - | - | 3 203,20 |
| | | Actions de coopération internationale | - | - | - | - | 1 102,65 | 3 102,65 | - | - | - | - |
| | | Actions de coopération internationale | - | - | - | - | 0,00 | - | - | - | - | - |
| | | TOTAL | 420 968,87 | 207 604,74 | 129 713,07 | - | - | 498 860,54 | 86 026,10 | 43 012,73 | 86 700,14 | 164 592,01 |

État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

| ÉTAT DES CRÉANCES | | Montant brut | À 1 an au plus | À plus d'un an |
|-----------------------------|--|--------------|----------------|----------------|
| DE L' ACTIF IMMOBILISÉ | Créances rattachées à des participations | - | | |
| | Prêts | - | | |
| | Autres | - | | |
| DE L'ACTIF CIRCULANT | Créances Clients et Comptes rattachés | - | | |
| | Autres produits à recevoir | 106 068 | 106 068 | |
| Charges constatées d'avance | | - | | |
| TOTAL | | 106 068 | 106 068 | |

Le Commissaire
aux Comptes

| ÉTAT DES DETTES | | Montant brut | A 1 an au plus | A + d'1 an et 5 ans | A + de 5 ans |
|---|-------------------------------|--------------|----------------|---------------------|--------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | - | | | |
| Autres emprunts obligataires | | - | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | à 1 an maximum à l'origine | - | | | |
| | à plus d'1 an à l'origine | | | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | - | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | | 149 752 | 149 752 | | |
| Dettes fiscales et sociales | | - | | | |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés | | - | | | |
| Autres dettes | | 695 | 695 | | |
| Produits constatés d'avance | | - | | | |
| TOTAL | | 150 447 | 150 447 | | |

Informations relatives au compte de résultat :

Compte de résultat par origine et destination

| A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION | EXERCICE N | | EXERCICE N-1 | |
|--|------------|---------------------------|--------------|---------------------------|
| | TOTAL | Dont générosité du public | TOTAL | Dont générosité du public |
| PRODUITS PAR ORIGINE | | | | |
| 1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
| 1.1 Cotisations sans contrepartie | - | - | - | - |
| 1.2 Dons, legs et mécénat | | | | |
| - Dons manuels | 51 236 | 51 236 | 50 385 | 50 385 |
| - Legs, donations et assurances-vie | - | - | - | - |
| - Mécénat | 156 930 | 156 930 | 121 196 | 121 196 |
| 1.3 Autres produits liés à la générosité du public | 27 727 | 27 727 | 23 268 | 23 268 |
| 2 - PRODUITS NON-LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
| 2.1 Cotisations avec contrepartie | - | | - | |
| 2.2 Parrainage des entreprises | - | | - | |
| 2.3 Contributions financières sans contrepartie | - | | - | |
| 2.4 Autres produits non liés à la générosité du public | 5 531 | | 5 750 | |
| 3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS | - | | - | |
| 4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | - | - | - | - |
| 5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS | 86 700 | 86 700 | 64 129 | 64 129 |
| | 328 124 | 322 593 | 264 728 | 258 978 |
| CHARGES PAR DESTINATION | | | | |
| 1 - MISSIONS SOCIALES | | | | |
| 1.1 Réalisées en France | | | | |
| - Actions réalisées par l'organisme | 132 746 | 132 746 | 113 945 | 113 945 |
| - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France | - | - | - | - |
| 1.2 Réalisées à l'étranger | | | | |
| - Actions réalisées par l'organisme | - | - | - | - |
| - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger | - | - | - | - |
| 2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | | | | |
| 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | - | - | 1 675 | |
| 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | - | - | - | - |
| 3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 19 773 | 14 242 | 19 114 | 13 364 |
| 5 - IMPOT SUR LES BENEFICES | - | - | - | - |
| 6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE | 164 592 | 164 592 | 120 111 | 120 111 |
| TOTAL | 317 111 | 311 580 | 254 845 | 247 470 |
| EXCEDENT OU DEFICIT | 11 013 | 11 013 | 9 885 | 11 558 |

Compte de résultat par origine et destination (suite)

| B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | EXERCICE N | | EXERCICE N-1 | |
|--|------------|---------------------------------|--------------|---------------------------------|
| | TOTAL | Dont générosité du public | TOTAL | Dont générosité du public |
| PRODUITS PAR ORIGINE | | | | |
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
| Bénévolat | - | - | - | - |
| Prestations en nature | - | - | - | - |
| Dons en nature | - | - | - | - |
| 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | - | | - | |
| 3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE | | | | |
| Prestations en nature | - | | - | |
| Dons en nature | - | | - | |
| TOTAL | | | | |
| CHARGES PAR DESTINATION | | | | |
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | | | |
| Réalisées en France | - | - | - | - |
| Réalisées à l'étranger | - | - | - | - |
| 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | - | - | - | - |
| 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | - | - | - | - |
| TOTAL | | | | |

Compte d'emploi annuel des ressources
Compte d'emploi

Le Commissaire
aux Comptes

| EMPLOIS PAR DESTINATION | EXERCICE N | EXERCICE N-1 |
|---|------------|--------------|
| EMPLOIS DE L'EXERCICE | | |
| 1 – MISSIONS SOCIALES | | |
| 1.1 Réalisées en France | | |
| - Actions réalisées par l'organisme | 132 746 | 113 945 |
| - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France | - | - |
| 1.2 Réalisées à l'étranger | | |
| - Actions réalisées par l'organisme | - | - |
| - Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France | - | - |
| 2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS | | |
| 2.1 Frais d'appel à la générosité du public | | - |
| 2.2 Frais de recherche d'autres ressources | | - |
| 3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 14 242 | 13 364 |
| TOTAL DES EMPLOIS | 146 988 | 127 309 |
| 4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | - | - |
| 5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE | 164 592 | 120 111 |
| EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE | | |
| TOTAL | 311 580 | 247 420 |

Compte de ressources

| RESSOURCES PAR ORIGINE | EXERCICE N | EXERCICE N-1 |
|---|----------------|----------------|
| RESSOURCES DE L'EXERCICE | | |
| 1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| 1.1 Cotisations sans contrepartie | - | - |
| 1.2 Dons, legs et mécénats | | |
| - Dons manuels | 51 236 | 50 385 |
| - Legs, donations et assurances-vie | - | - |
| - Mécénats | 156 930 | 121 196 |
| 1.3 Autres ressources liées à la générosité du public | 27 727 | 23 268 |
| TOTAL DES RESSOURCES | 235 893 | 194 849 |
| 2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS | - | - |
| 3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS | 86 700 | 64 129 |
| +DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE | | |
| TOTAL | 322 593 | 258 978 |
| RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES) | | |
| (+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public | 11 013 | 11 558 |
| (-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice | | |
| RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES) | 11 013 | 11 558 |

Le Commissaire
aux Comptes

Compte d'emploi annuel des ressources (suite)

| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | EXERCICE N | EXERCICE N-1 |
|--|-------------------|---------------------|
| EMPLOIS DE L'EXERCICE | | |
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES | | |
| Réalisées en France | - | - |
| Réalisées à l'étranger | - | - |
| 2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS | - | - |
| 3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT | - | - |
| TOTAL | | |
| | EXERCICE N | EXERCICE N-1 |
| RESSOURCES DE L'EXERCICE | | |

| | | |
|--|---|---|
| 1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | | |
| Bénévolat | - | - |
| Prestations en nature | - | - |
| Dons en nature | - | - |
| TOTAL | - | - |

| | | |
|---|-------------------|---------------------|
| FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC | EXERCICE N | EXERCICE N-1 |
| FONS DEDIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE | 420 968.87 | 363 312.48 |
| (-) Utilisation | -86 700.34 | -64 129.85 |
| (+) Report | 164 592.01 | 120 110.72 |
| (+) Transferts / (-) Remboursement | - | - 1 675.52 |
| FONDS DEDIES LIES A GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE | 498 860.54 | 420 968.87 |

Le Commissaire
aux Comptes

Aides financières

Le fonds de dotation a reversé au cours de l'exercice 132 746.25 € pour soutenir différents projets répartis ainsi :

- Utilisation des dons reçus en 2025 pour 43 012.73 €
- Utilisation de dons reçus sur les exercices antérieurs pour 86 700.34 €
- Utilisation de dons reçus les années précédentes (affectés à l'action globale) pour 3 033.18€

Frais de fonctionnement

Les frais de fonctionnement s'élèvent à 19 772.66€ et correspondent principalement à la mise à disposition d'un agent du CHANGE pour la gestion administrative et financière, aux honoraires du commissaire aux comptes et de l'expert-comptable.

Les frais de fonctionnement intègrent s'il y a lieu les charges financières et exceptionnelles, ainsi que toutes les charges non imputables directement aux missions sociales ou aux frais de recherche de fonds.

Les frais de fonctionnement se détaillent de la manière suivante :

| Détail des charges de l'exercice hors dotations aux amortissements | Total des charges | Charges affectées aux missions sociales | Charges affectées frais de recherche de fonds | Frais de fonctionnement |
|--|-------------------|--|---|----------------------------|
| Autres achats et charges externes | 19 772.66 | | | 19 772.66 |
| Autres charges | | | | |
| Total | 19 114.20 | | | 19 114.20 |

Les frais de fonctionnement sont financés à hauteur de 19 772.66€ répartis de la manière suivante :

- 5 530.55 € par les produits financiers.
- 14 242.11€ par les ressources collectées auprès du public.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 3 108 €.

Le Commissaire
aux Comptes